mereka menggantungkan hidupnya hanya kepada Allah SWT.

a. Sejarah Singkat Tarekat Qadiriyah

Istilah Qadiriyah berasal dari sufi Abdul Qadir al-Jaelani. Beliau adalah

seorang ulama salafi yang mengembangkan tarekat Qadiriyah. Beliau dilahirkan di

Jailan pada tahun 470 H/ 1077 M dan wafat pada 561 H/1166 M di daerah Babul

Azaj Baghdad. Untuk mengenalkan ajaran Qadiriyah ini beliau mendirikan madrasah

dan ribat tersebut hingga akhir hayatnya.

mempunyai banyak pengikut terutama di Turki, Yaman, Mesir, India, Suriah dan

Afrika.

b. Sejarah Singkat Tarekat Naqsyabandiyah

Tarekat Naqsyabandiyah didirikan oleh Muhammad bin Muhammad

Bahauddin al-Uwaisi al-Bukhari al-Naqsyabandi (717- 791 H/1318-1389 M). Tarekat

ini bersumber dari Abu Ya’kub Yusuf al-Hamadani (wafat 535 H/1140 M) seorang

sufi yang hidup sezaman dengan Syekh Abdul Qadir al-Jaelani (470-561H/1077-1166

M) seorang tokoh dan wali besar.

Ajaran tarekat al-Hamadani ini disebarluaskan oleh salah seorang muridnya

Abdul Khaliq al-Gujdawani (W.1220 M), terutama di Asia Tengah. Dia dan guru-

sebagai seorang pemimpin spiritual.

Tarekat Naqsyabandiah sebagai satu-satunya tarekat yang silsilah

penyampaian ilmunya kembali ke Rasulullah SAW melalui Abu Bakar as-Siddiq.

Naqsyabandi belajar ilmu tarekat kepada seorang ulama di Nasaf yaitu Amir Sayyid

Kulai al-Bukhari (W. 772 H/1371 M) sebagai murid dari Muhammad Baba as-

Sammasi. Pada masa itulah Naqsyabandi memulai silsilah tarekat yang didirikannya.

Runtutan tarekat tersebut adalah sebagai berikut; Amir Kulal menerima

tarekat dari Muhammad Baba as-Sammasi dari Azizan Ali Ar-Ramitni (W.705